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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr. 03/L-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 8 t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.
06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 21 paragrafi 3 pika 3.1 té Ligjit
pér Pagat e Népunésve Civil Nr. 03/L-147 i datés 13.05.2010, nenit 11 paragrafi 6 pika 6.1 t& Rregullores
Nr. 33/2012 pér shtesat né paga dhe kompensime té tjera t€ népunésve civil, nenit 74 dhe nenit 92

paragrafi | dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér koordinimin e konsultimeve, dégjimeve dhe takimeve publike
né¢ Komunén e Rahovecit

1. znj. Blerta Gashi, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés si: Zyrtare pér Lektorim, prané Zyrés
sé Kryetarit té Komunés, CAKTOHET:

i.1. Zyrtare pérgjegjése pér koordinimin e konsultimeve, dégjimeve dhe takimeve publike
né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér koordinimin e konsultimeve, dégjimeve dhe
takimeve publike né komunén e Rahovecit sipas nenit 9 t€¢ UA (MAPL) Nr. 06/2018 jané:
Pérgatitja e formularéve shpjegues té projekt-propozimit pér konsultim publik dhe
dokumentacionit pércjellés; Koordinimin ¢ konsultimit publik né bashképunim me zyrtarin
pérgjegjés pér pérgatitjen e draftit fillestar t& projekt-propozimit dhe grupin punues; Pércjelljen e
alateve kohore pér procesin ¢ konsultimit publik; Pérgatitjen e njoftimit lidhur me formén ¢
konsultimeve; Koordinon organizimin e takimeve té drejtpérdrejta me qytetarét dhe palét e
interesuara; Mbledhjen e komenteve dhk rekomandimeve nga konsultime, dégjime dhe takime
publike p&rmes ueb-fages sé komunés dhe Platformés sé Konsultimit Publik t€ Qeverisé dhe
dérgimin e tyre te zyrtari pérgjegjés pér pérgatitjen e draftit fillestar t€ projekt-propozimit apo
grupin punues si dhe pérpilimin e procesverbaleve nga konsultimet, dégjimet dhe takimet publike.

3. Obligohet Zyrtari pérgjegjés pér koordinimin e konsultimeve, dégjimeve dhe takimeve publike né
Komunén e Rahovecit qé té pérgatis raporte vjetore pér procesin ¢ konsultimeve, dégjimeve dhe
takimeve publike té organizuara né Komunén e Rahovecit si dhe t€ raporton te Kryetari i
Komunés dhe né njésiné pérgjegjése pér monitorim té€ komunave né MAPL.

4. Obligohet e lartpérmendura gé té veproj duke u bazuar né Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.
06/2018 pér standardet minimale t€ konsultimit publik n€ komuna.



5. Zyrtari i caktuar pérgjegjés sipas pikés [ t& kétij vendimi ka té drejté kompensimi pér punén
shtesé jashté orarit té€ punés dhe até 30% té pagés bazé pér oré t€ ploté pér punén jashté orarit t&
rregullt gjaté ditéve té punés.

6. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t€ rregullt do té sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.
7. Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh nevojén e caktimit t& zyrtarit pérgjegjés pér koordinimin e konsultimeve, dégjimeve
dhe takimeve publike né Komunén e Rahovecit, si¢ parashihet né nenit 8 t€ Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr. 06/2018 pér standardet minimale t€ konsultimit publik né komuna, i cili do té jeté pérgjegjés
pér pérgatitjen e dokumentacionit, koordinimin dhe pércjelljen e konsultimeve, dégjimeve dhe takimeve
publike té organizuara nga ana e Komunés s€ Rahovecit.

Pér kété arsye zyrtari pérgjegjés pér koordinimin e konsultimeve, dégjimeve dhe takimeve publike né
Komunén e Rahovecit caktohet znj. Blerta Gashi.

Andaj, marré parasysh se konsultimet, dégjimet dhe takimet publike mbahen jashté orarit t€ rregullt té
punés, éshté e domosdoshme qé € caktohet puné shtesé jashté orarit t€ rregullt t€ punés pér té
lartpérmendurén sipas legjislacionit né fuqi né€ Republikén e Kosovés.

Andaj, nga sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o znj. Blerta Gashi,
MAPL,
Kryesuesi i Kuvendit,
Drejtorét e drejtorive,
Arkivi.
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